
             秋市Ｐ連発第 141号 

平成 30 年 2 月 5 日 

秋田市内小中学校ＰＴＡ 

会  長 様 

事務局長 様 

 

                           秋田市ＰＴＡ連合会 

                               会長   𠮷𠮷 村 昌 之 

 

ＰＴＡ功労者の表彰内申について 

 

向春の候、貴会のみな様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会へのご理解とご協力を頂いておりますことに深く感謝申し上げます。 

さて、例年各単位ＰＴＡからの内申に基づいて本会定期総会において表彰して参りますＰＴＡ

功労者の表彰について、平成３０年度定期総会表彰に向け、別紙様式により内申をお願い申し上

げます。 
 

【記】 

 

１ 表彰の範囲    

ＰＴＡの発展に尽くし、その業績・行為が表彰に価すると認められる会員個人で、過去

に同一のＰＴＡ課程において表彰を受けていないものとする。 

・ 原則として単位ＰＴＡ１名とする。（複数になる場合は事務局へご相談ください） 

・ 小学校ＰＴＡ課程で一度表彰を受けたものが、中学校ＰＴＡ課程でもう一度受けるの

は可。 

・ ○○小学校ＰＴＡからの推薦で一度表彰を受けたものが、転居等により△△小学校Ｐ

ＴＡ活動に関わり、表彰を受けるのは不可。 

 

２ 内申書の提出期限 

別紙様式により平成 30 年 3月 5日必着で本会に提出願います。 

  該当者がいない場合でも、様式（氏名欄）に該当者がいない旨を記入の上ご回答くださ

い。 

 

３ 選考結果 

選考は、本会表彰規定にしたがい、選考委員会が内申書に基づいて選考し、決定します。 

選考結果は後日各単位ＰＴＡ会長宛に通知します。 

 

※ 内申書様式は本会 HPからダウンロードできます。 

 

【秋田市ＰＴＡ連合会】 

〒010-8560  秋田市山王１丁目１－１  秋田市市教育委員会生涯学習室内 

℡018-888-5817  FAX018-888-5818 E-mail/akitashi-pta@akita-pta.jp 

執務日、時間  月～木曜日 9:00～16:00 


